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COMPANIES INCOME TAX ACT, CAP C21, LFN 2004

COMPANIES INCOME TAX (RATES ETC., OF TAX DEDUCTED 
AT SOURCE (WITHHOLDING TAX)) AMENDMENT 

REGULATIONS, 2016

A rrangement of R egulations

Regulations :

1. Reversal of the Companies Income Tax (Rates etc., of Tax Deducted
at Source (WithholdingTax)) Amendment Regulations, 2015.

2. The rate at which tax shall be deducted at source.
3. Revocation of the Companies Income Tax (Rates etc., of Tax Deducted

at Source (WithholdingTax)) Amendment Regulations, 2015.
4. Transitional and Savings provision.
5. Citation.
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S. I. No. 15 o f 2016

COMPANIES INCOME TAX ACT, CAP C21, LFN 2004

COMPANIES INCOME TAX (RATES ETC., OF TAX DEDUCTED  
AT SOURCE (WITHHOLDING TAX)) AMENDMENT  

REGULATIONS, 2016

o f  November, 2016]

In e x er c ise  o f  th e  p o w er s  co n ferred  on m e by sec tio n  8 1 (8 )  o f  th e  C o m p a n ie s  
In co m e  Tax A c t .C a p  C 2 1 , L aw s o f  the F ed era tio n  o f  N ig e r ia , 2 0 0 4  and  a ll o th e r  p o w er s  
e n a b lin g  m e in th a t b e h a lf, I, K m i  Adeoslx, H o n o ra b le  M in is ter  o f  F in a n c e , F ed era l  
R e p u b lic  o f  N ig er ia , h ereb y  m ake the fo llo w in g  A m en d m en t to  th e  C o m p a n ie s  In co m e  
T ax (R a te s  e tc .,  o f  T ax  D ed u cted  at S o u rce  (W ith h o ld in g  T ax)) R e g u la t io n s , 1 9 9 7  :

1. The reduction in withholding tax rate from 5% to 2.5% provided under 
• the Companies Income Tax {Rates etc., o f  Tax Deducted at Source 

(WithholdingTax)) Amendment Regulations, 2015 is hereby reversed.

2. The rate at which tax shall be deducted at source under the Companies 
Income Tax Act for all aspect o f building, construction and related activities is 
5% as provided for under the Companies Income Tax {Rates etc., o f  Tax 
Deducted at Source (Withholding Tax)) Regulations, 1997.

3 . The Companies Income Tax {Rates etc., o f  Tax Deducted at Source 
(WithholdingTax)) Amendment Regulations, 2015 is hereby revoked.

4 . The revocation o f  the Companies Income Tax (Rates etc., o f  Tax 
Deducted at Source (Withholding Tax)) Amendment Regulations, 2015 shall 
not invalidate or otherwise prejudicially affect anything done or purported to 
have been done under the revoked Regulations.
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Citation. 5, These Regulations may be cited as the Companies Income Tax (Rates
etc., of Tax Deducted at Source (Withholding Tax)) Amendment Regulations, 
2016.

M a de  at Abuja this 9th day o f November, 2016.
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K e m i A d eo s un

Honourable M inister o f  Finance

E xplanatory Note

{This note does not form  part o f  the above Regulations but is 
intended to explain its purport)

These Regulations reverses the rate o f tax deducted under the Companies 
Income Tax Act for all aspects o f  building, construction and related activities 
(excluding survey, design and deliveries) from 2.5% to 5%.


